ww

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
W ' j О ХО АЪ № 7У5У

г. Липецк

Об обеспечении доступа пользователей
к информации, размещаемой на официальных сайтах
органов и организаций в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», на базе федеральной
государственной информационной системы
«Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)»

На основании Соглашения о взаимодействии в обеспечении доступа
пользователей к информации, размещаемой на официальных сайтах органов и
организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на базе
федеральной государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - технические
решения) от 05.09.2023, заключенного между Правительством Липецкой области и
Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской
Федерации, распоряжения Правительства Липецкой области от 13.10.2023 №987-р
и в целях автоматизированного создания органами и организациями разделов
официальных сайтов с применением единого стандарта визуально-графического
оформления, управления информационным наполнением разделов официальных
сайтов с применением единых инструментов информационного наполнения
официальных сайтов, функционирования официальных сайтов органов и
организаций с использованием подсистемы федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)» (далее соответственно — подсистема «Госвеб», Единый портал)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по реализации технических
решений, обеспечивающих доступ пользователей к информации, размещаемой на
официальных сайтах общеобразовательных организаций, дошкольных
образовательных учреждений с использованием подсистемы «Госвеб»
(Приложение № 1).
2. Утвердить на основании предложений органов местного самоуправления
Липецкой области перечень общеобразовательных и дошкольных организаций, а

также уполномоченных лиц для создания официальных сайтов с использованием
подсистемы «Госвеб» (Приложение № 2).
3- ГАУД11О ЛО «ПРО» (Есина Е.А.) в срок до 19.10.2023 определить
ответственного за координацию деятельности по созданию официальных сайтов
общеобразовательных и дошкольных организаций с использованием подсистемы
«Госвеб».
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника
управления образования и науки — начальника отдела государственного контроля
(надзора) в сфере образования А.В. Волкова.

Начальник управления И.А. Шуйкова